⁵ Ordinance of Henry II, probably in 1169 (Hoveden [*Rev. Brit. Scr. No. 51*] I, 231; on various readings of this document and on the date cf. *l.c.* I, 232, note and *Materials for History Becket*; *Rev. Brit. Scr. No. 67*; VII, 147, note, 150, note):—

I. *Si quis inventus fuerit ferens litteras vel mandatum domini papae vel Cantuariensis archiepiscopi, continens interdictum Christianitatis in Anglia, capiatur, et de eo, sine dilatione fiat justitia sicut de regis traditore et regni.*

III. *Item interdictum est, ne aliquis ferat mandatum aliquod domini papae, vel Cantuariensis. Et si quis talis inventus fuerit, capiatur et retineatur.*

Benedict (*Rev. Brit. Scr. No. 49*) I, 24: In 1171, the king, fearing an interdict, . . . *per commune edictum praecepit justitiis et ballivis suis Normanniae, et nominatim ballivis portuum maris, quod nullo modo permetterent aliquem et nominatim clericum vel peregrinum transfretare in Angliam, nisi prius data securitate quod nullum malum vel damnum regi vel regno Angliae quaereret. . . . Et simili modo sicut in Normannia fecerat, praecepit per commune edictum justitiis et ballivis portuum maris Angliae quod neminem permetterent in Normanniam transfretare, nisi data prius securitate quod malum regi vel regno suo non quaereret. Praecepit etiam quod si quis in Angliam applicuisset portans litteras summi pontificis, vel aliquod gravamen regno, caperetur tanquam publicus hostis.*

the royal prerogatives.⁶ In particular cases they also expressly prohibited the execution of papal decrees which had been promul-

⁶ As examples compare:—

Matth. Paris, *Chronica Majora* (*Rev. Brit. Scr.* No. 57) IV, 510, year 1246: . . . *per idem tempus prohiberi fecit dominus [rex] per literas suas, ne quis veniens de curia portans literas bullatas de provisionibus faciendis. praecepto Papali, ad extorquendum pecuniam de ecclesia Anglicana et depauperandum regnum, permitteretur vagari per terram ad praelatos; et si quis talis inveniretur, caperetur, carceri regis retrudendus. Portus: autem, hoc praecipiens portuum custodibus, fecit custodiri . . .*

Order of Edward II, 8th Nov. 1307 (*Rymer, Foedera* 4th Ed. II, 13): *Rex dilecti et fidei suo Roberto de Kendale, constabulario, castri sui Doveri et custodi Quinque Portuum suorum, salutem.*

Quia intelleximus quod nonnulli, jura nostra et corone nostre intendentes pro viribus impugnare, bullas et alias litteras diversas, usque in regnum nostrum, a partibus transmarinis deferre indies non desistunt; per quas nobis et predictae corone nostre maximum prejudicium poterit de facili evenire.

Nos volentes hujusmodi periculis decetero obviari; de consilio nostro ordinavimus, quod bulle seu littere alicue, per quas nobis aut juri nostro regio prejudicari poterit quoquo modo, infra idem regnum, vel abinde ad partes transmarinas, nobis inconsultis, minime deferantur: vobis igitur mandamus, firmiter injungentes, quod omnes et singulos a partibus transmarinis, usque in regnum nostrum alicubi in balliva vestra transfretantes, vel exinde redeuntes, diligenter scrutari; et omnes bullas ac alias litteras, si quas secum detulerint, per quas citationes vel executiones aliquo fieri, seu jurisdictiono aliqua, in nostri et juris corone nostre prejudicium exerceri poterunt, vel etiam facte fuerint, arrestari, et nos de tenoribus bullarum et litterarum illarum, de verbo ad verbum, sine dilatione aliqua cerciorari, easque salvo custodiri faciatis, donec de tenoribus illis per vos cerciorati fuerimus, et aliud inde vobis duxerimus mandandum: et hoc sicut vos indempnes conservare volueritis, nullatenus omittatis.

Order of 12th May, 1326 (*Rymer, Foedera* 4th Ed. II, 627) provides for the better execution of the above instructions.

Order of Edward III to the authorities of London, Dover and the Cinque Ports, and Canterbury, 12th Dec. 1327 (*Rymer, Foedera* 4th Ed. II, 726) refers to the orders of Edward II; in spite of them bulls touching provisions and various causes prejudicial to the rights of the crown and of the magnates have been brought into the land. The directions contained in the earlier order are, therefore, in the main, repeated.

Rotuli Parliamentorum II, 144 [17 Ed. III (1343)]: . . . *Par poi notre Seigneur le Roi en ce present Parlement, a la suite de la dite Communaltee de son Roialme . . . Par assent des Counts, Barons et Nobles et de la Communaltee de son Roialme ad purveu, ordeignez, acordez, juggez, et considerez, . . . Que nul, de quel estat ou condition q'il soit, soit il Alyen ou Denzein, port desore, ne facz porter, deinz le Roialme d'Engleterre, sur la greve forfaiture du Roi, Lettres, Bulles Proces, Reservations, Instrumentz, ou ascunes autres choses prejudicieles au Roi ou a son Poeple, pur les liverer as Ercevesques, Evesques, Abbes, Priours, Counts, Barouns, ou ascuns autres deinz le dit Roialme; et que nul par vertue des ti eux Provisions ou Reservations rescive Beneficz de Seinte Eglise; . . .*

Order of 5th April, 1344 (*Rymer, Foedera* 4th Ed. III, 11): *Rex majori et ballivis de Sandwico salutem. Quia datum est nobis intelligi quod vos duos fratres, ordinis Carmelitarum, per dominum Summum Pontificem in episcopos noviter consecratos, et in portu de Sandwico cum bullis et literis, nobis praejudicialibus, applicantes, arrestatis, et sic in aresto tenetis;*

Scire vos volumus quod non est, nec unquam fuit intentionis nostrae, quod, virtute alicujus mandati nostri vobis directi, arrestare possitis aliquem in ordinem episcopalem constitutum;

Et ideo vobis mandamus quod statim ipsos episcopos cum servientibus suis, si sic arrestati sint, dearestetis, et ipsos, quo voluerint, abire libere permittatis;

gated in the land.⁷ As late as the fifteenth century, in the year 1427, for example, during the regency for Henry VI we find an instance of the seizure of papal bulls, in order to render the proceedings of the pope, Martin V, against Chichele inoperative.⁸ In like

Literas tamen hujusmodi, nobis praejudiciales, quas per ipsos, vel suos, infra regnum nostrum delatas inveneritis, sanas et integras coram concilio nostro London' transmittatis.

Order of Edward III, 21st August, 1376, to Sudbury, archbishop of Canterbury (Wilkins III, 107): . . . *Quia datum est nobis intelligi, diversas literas, bullas, et alia scripta quam plura nobis et regno nostro Angliae, ac subditis nostris ejusdem praejudicialia continentia, vobis a partibus exteris in regnum et potestatem nostra executioni demandand. fore transmittenda . . . vobis mandamus quod literas, bullas, et scripta quaecunque nobis, ac regno et subditis nostris, ut praedictum est, praejudicialia, si quae vobis deferri contigerit, statim cum ea receperitis, nobis et concilio nostro salvo et secure mittatis; . . . (the subordinates of the archbishop are to do the same, if such documents come into their hands) . . . ; ut nos, visis et examinatis coram dicto concilio nostro hujusmodi literis et scriptis, ulterius inde fieri faciamus, quod justum fuerit et rationis; publicationi omnium literarum, et aliorum scriptorum hujusmodi, ac executioni inde per vos, seu ipsas personas ecclesiasticas in dioecesi vestra faciendae, quousque aliud a nobis et ipso concilio nostro inde habueritis in mandatis, supersedeatis, et supersederi demandetis sub periculo, quod incumbit.*

⁷ Compare e.g. the letters of the justiciar (regent during the king's absence) Ranulfus de Glanvilla, dated July, 1187, to the abbot of Battle (who had been entrusted by the pope with the execution of a papal mandate against the archbishop of Canterbury). *Praecipio tibi ex parte domini regis, per fidem quam ei debes, et per sacramentum quod ei fecisti, ut nullo modo procedas in causa quae vertitur inter monachos Cantuarienses et dominum Cantuariensem archiepiscopum, donec [inde] mecum locutus fueris . . . , and to the convent of Canterbury: Prohibeo vobis ex parte domini regis, ne aliquo modo utamini contra dominum Cantuariensem archiepiscopum aliqua perquisitione quam contra eum quaesistis, donec mecum inde locuti fueritis (Epistolae Cantuarienses; *Rer. Brit. Scr.* No. 38; II, 46). Letter of Richard I to the English bishops, 14th June, 1198 (*Epist. Cant. L.c.* II, 406): . . . *Quia igitur non credimus has litteras (the papal mandate) de conscientia domini papae emanasse, si veritatem rei gestae plenius agnovisset, . . . ; cum etiam mandatum istud in praejudicium dignitatis nostrae et libertatis regni nostri elicatum sit, eo scilicet quod regibus, episcopis, comitibus, baronibus, ex antiqua et diu obtenta regni Angliae consuetudine, liceat passim in solo proprio ecclesiam conventualem construere; vobis mandamus et firmiter praecipimus quatenus, sicut vos et honorem nostrum et libertatem regni nostri diligitis, et possessiones vestras et libertates et dignitates ecclesiarum vestrarum illaesa conservari curatis, si quod hujusmodi mandatum domini papae . . . directum sit, ei ad praesens non obtemperetis . . . ; Complaint of Innocent III in a letter (V, No. 160) of 20th Feb. 1202 to John (Migne, *Patrologiae Cursus*, vol. 214 p. 1175): . . . *cum in regno tuo causas ecclesiasticas committimus cognoscendas, tu prohibes delegatis, ne in earum cognitione procedant, jurisdictionem nostram impediens . . . ; letter of Edward II to the archbishop of York, 16th Feb. 1318 (Northern Registers; *Rer. Brit. Scr.* No. 61, p. 271).***